[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1415/2018

Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar ao departamento competente que tome as providências que se fizerem necessárias para que seja realizado o corte do mato e a limpeza do entorno do prédio das EMEBs São Bento do Recreio e Horácio de Salles Cunha, ambas situadas do Jardim São Bento do Recreio.

Justificativa:

Esse vereador faz a presente indicação a fim de evitar com que sejam criadas as condições favoráveis ao descarte irregular de lixo e entulho e a procriação de animais peçonhentos e mosquitos transmissores de doenças, salientando-se que, recentemente, aranhas invadiram o interior das mencionadas EMEBs.

Valinhos, 23 de abril de 2018.

KIKO BELONI
Vereador – PSB

[image: ][image: ]
[image: ]
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg